
Pernambuco , 29 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3540 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36 

 

servidora JOSEANE PATRICIA DOS SANTOS, matrícula 32.863, 

com lotação na Secretaria Municipal de Educação - SME, em razão a 

outro cargo público inacumulável, pelo período de 03 (três) anos. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 15 de fevereiro de 2024. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 23 de fevereiro de 2024. 

  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:380DCC71 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0145/2024. 

 

Ementa: Convocação do aprovado no Concurso 

Público nº 01 /2019 –SMS. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0037/2024 - SEARH de 28/02/2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR o candidato, abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para preenchimento do cargo a 

se apresentar no dia 01/03/2024, as 09:00 h na Coordenação de 

Registro de Pessoal - COREP (CAM 1) - Rua Manoel Queiroz da 

Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do 

Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de Santo Agostinho), 

munido de seus documentos pessoais RG e CPF, para tomar posse no 

cargo em caráter efetivo. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 
MILIS-MO TAVARES DE LIMA 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cabo de Santo Agostinho, 28 de fevereiro de 2024. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:F2BA9898 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 2ª 

CPL 

NOVA DATA - CONCORRÊNCIA Nº 002/FMS/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO, através do Fundo Municipal de Saúde, informa o 

Processo Administrativo: Nº 145/2023 - Processo Licitatório: Nº 

042/FMS/2023 - Tramitação: 2ª CPL - Modalidade: Concorrência 

Nº 002/FMS/2023 – Natureza do objeto: Serviço - Descrição do 

objeto: Contratação de Empresa especializada na área de engenharia 

para a Execução dos SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 

PREVENTIVA E CORRETIVA DAS UNIDADES DE SAÚDE 

(USF´S), HOSPITAIS, MATERNIDADES, POLICLINICAS E 

PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE 

SAÚDE, no Município do Cabo de Santo Agostinho/PE. - Valor 

máximo aceitável: R$ 15.065.925.60 (quinze milhões, sessenta e 

cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 

Comunicamos NOVA DATA da seção inaugural: 02/04/2024 às 

08h00min (horário de PE). Informações: Centro Administrativo 

Municipal – Rua Manoel de Queiroz da Silva, 145, Térreo, Torrinha, 

Cabo de Santo Agostinho, PE, CEP 54525-180; Edital, anexos e 

outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão 

de abertura ou através do fone (81) 3524-9075, ou ainda, através do e-

mail: cplpmcsa@hotmail.com no horário das 08h00min às 14h00min, 

de segunda a sexta-feira. 

  

Cabo de Santo Agostinho,28 de fevereiro de 2024. 

  

LUIZ ANTONIO CUNHA BARRETO  

Presidente da 1ª e 2ª CPL 

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:0DF0E342 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 2ª 

CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

016/FMS/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 

representante legal – RECONHECE e RATIFICA a Ata de Registro 

de Preços nº 016/FMS/2024, Processo Administrativo nº 093/2023, 

Processo Licitatório nº 036/FMS/2023, Pregão Eletrônico nº 

026/FMS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 2° 

CPL – Descrição do Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 

(doze) meses, através de Pregão eletrônico, em virtude da necessidade 

de fornecer equipamentos (detectores fetais, estadiometros, réguas, 

entre outros) e modelos anatômicos de estudo para a Rede Materno 

Infantil do Cabo de Santo Agostinho. Empresa: EQUIPSUL 

COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIP. A 

SAÚDE LTDA, CNPJ: 36.999.842/0001-46, com endereço na Rua 

Ricalde Marques, 119, Jardim São Pedro, Porto Alegre/RS, CEP 

91040-280. Valor Total: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos 

reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 07 de fevereiro de 2024. 

  

DANIELE UCHOA BARROS ALVES 
Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: 
Leila Maria de Carvalho Santos 

Código Identificador:0563F7AF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 2ª 

CPL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

017/FMS/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através do Fundo Municipal de Saúde, por seu 

representante legal – RECONHECE e RATIFICA a Ata de Registro 

de Preços nº 017/FMS/2024, Processo Administrativo nº 093/2023, 

Processo Licitatório nº 036/FMS/2023, Pregão Eletrônico nº 

026/FMS/2023, Natureza do Objeto: Aquisição - Tramitação: 2° 

CPL – Descrição do Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12 

(doze) meses, através de Pregão eletrônico, em virtude da necessidade 

de fornecer equipamentos (detectores fetais, estadiometros, réguas, 

entre outros) e modelos anatômicos de estudo para a Rede Materno 

Infantil do Cabo de Santo Agostinho. Empresa: SPENCER 

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 15.282.550/0001-18, com endereço na 

Rua Waldemar Kost, 2110, casa 19, Hauer, Curitiba/PR, CEP: 

81.630-180. Valor Total: R$ 65.462,40 (sessenta e cinco mil 

quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência: 

12 (doze) meses. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 07 de fevereiro de 2024. 

  


